令和４年１０月吉日

スマートフォン取扱い店舗責任者様

三重県警察本部生活安全部

サイバー犯罪対策課長

ネット犯罪被害の防止に係る広報啓発用チラシの活用に関するお願い

について（依頼）

拝啓 秋冷の候、皆様におかれましては、益々御清栄のこととお慶び申し上げます。

平素から三重県警察の各活動に関し、御理解と御協力を賜りありがとうございます。

さて、標記の件につきましては、近年、フィッシン被害情報の届出の増加が確認

されているほか、高齢者を始めとして、今まで以上にスマートフォンの保有率が高

まることも予想されているため、インターネットを利用した犯罪被害の増加が懸念

されるところ、県警察では、広報啓発資料を作成・配布するなどして被害の未然防

止対策を推進しております。

つきましては、県警察が作成した広報用のチラシを同封させていただきますので、

各店舗様の実情に応じ、「同チラシのお客様への配布や店舗への掲示」、「販売担当

者様によるお客様への被害防止のお声がけ」などに御活用いただきますように、よ

ろしくお願い申し上げます。

御多忙中のなか、突然のお願いで誠に恐縮でございますが、スマートフォン利用

者の犯罪被害を未然防止するための活動に御協力いただきますように何卒よろしく

お願い申し上げます。

敬具

【 本件担当 】

三重県警察本部サイバー犯罪対策課

サイバーセキュリティ対策係 矢野

℡059-222-0110（内線：3487）